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Just nu i Costa Rica 
 

  
 Angående frågan om att införa registrad samlevnad för homosexuella pågår en stor 

debatt i detta konservativa land präglat av katolska kyrkans maktställning. För att 
motarbeta ett sådant lagförslag har bl a katolska kyrkan drivit en kampanj för att 
hålla en folkomröstning i frågan den 5 december. Man räknade nämligen med att en 
majoritet skulle säga nej. En domstol har nu beslutat att en sådan folkomröstning 
skulle strida mot de mänskliga rättigheterna.   
 

 Det har nu gått hela 17 år sedan ett lagförslag lämnades in om att utöka 
självständigheten för ursprungsbefolkningarna i landet. Frågan fortsätter att förhalas 
av regeringen trots stora löften i den senaste valkampanjen. Ett grupp ledare för 
dessa folkgrupper samlades nyligen till en fredlig protestaktion i regeringskansliet för 
att få ett besked om och när lagförslaget ska behandlas. Istället för att regeringen 
förde en dialog med gruppen blev de misshandlade och utkastade av polisen vilket 
har skapat starka protester. 
 

 De statliga universiteten har länge krävt mer resurser för den högre utbildningen och 
nu har samtalen med regeringen brutit samman. Därför genomfördes en fredlig 
protestmarsch  i San José den 15 augusti som samlade tusentals anhängare. 

     

Just nu inom ILCO 

 

 ILCO medverkade med en delegation i Världens Fest i Växjö i juni där man fick 
presentera sitt arbete på olika sätt och knyta många viktiga kontakter. 
Undertecknandet av samverkansdokumenten med Svenska kyrkan och med Växjö 
stift innebär ett viktigt stöd för ILCO och man ska nu fördjupa relationen och öka 
utbytet mellan kyrkorna enligt en särskild plan. Just nu förbereder man för ett besök i 
september av ärkebiskop Anders Wejryd och en delegation från Växjö stift, istället för 
det besök i april som inställdes p g a askmolnen över Europa. Vid besöket ska 
samverkansdokumenten undertecknas en andra omgång, man ska fira festhögmässa,  
inviga en ny kyrksal och en liten trädgård där man ska plantera ett minnesträd för att 
hedra Lilia Jiménez . Ärkesbiskopen ska också möta företrädare för regeringen och 
hålla ett seminarium om kyrkans roll i miljöarbetet.  
 

 De två costaricanska ungdomarna Elvin Granados och Benito Bonilla som deltagit i 
programmet ”Ung i den världsvida kyrkan” har nu återvänt till Costa Rica och nu 



väntar vi på att fyra svenska ungdomar ska anlända hit den 7 september och stanna 
till 29 november.     
 

 ILCO:s avdelning för mänskliga rättigheter deltar varje år i arbetet med att förbereda 
den rapport som regeringen presenterar vid en årlig konferens om mänskliga 
rättigheter i Latinamerika och till det överstatliga organet OEA. I juli deltog man i 
årets konferens i El Salvador.   
  

 ILCO:s program för kvinnor och genusfrågor har saknat en ledare sedan Lilia Jiménez 
avled men nu får man förstärkning till arbetet när Kattia Castro från SEFCA anställs på 
halvtid. Tanken är att hon ska driva ett nytt pastoralt projekt i Costa Rica för 
utbildning och rådgivning om kvinnors rättigheter.  

 
 ILCO:s eget radioprogram ”Radio Revista” har nu funnit i ett år och man har sänt en 

timmes program varje torsdag kl 10 på FM-bandet kring både samhällsfrågor och 
andliga teman.   

 
 ILCO har sedan en tid en ny pastor i församlingen San Martín utanför staden 

Guápiles. Han heter Jeffry Campos och har skapat en särskild blogg för information 
om lutherska kyrkan och församlingens aktiviteter. Vill du läsa bloggen eller se på 
bilder kan du surfa in på: http://comunidadluteranasanmartin.blogspot.com 
 

 ILCO:s kris- och riskhanteringsprogram arbetar just nu i områdena vid den karibiska 
kusten för att utbilda ursprungsbefolkningen Bri-Bri i att förutse och skydda sig i 
samband med översvämningar. Här ingår att intervjua äldre invånare om deras 
kunskaper i att förutse naturens växlingar.  
 

 Den costarikanska centralbanken har oväntat skrivit upp colonens värde med 15 % 
vilket innebär att ILCO plötsligt har 15 % högre kostnader men samma inkomster. 
Detta drabbar kyrkan mycket hårt som redan har en svår ekonomisk situation. 
 

 ILCO:s program för invandrare och flyktingar genomför varje månad olika aktiviteter i 
församlingarna för att utbilda om de nicaraguanska invandrarnas rättigheter och 
särskilt om hur man kan minska våldet mot kvinnor. 

      

ILCO ber om förbön och stöd 
ILCO ber just nu om särskilda förböner för att församlingsarbetet ska fortsätta att utvecklas trots 
minskade ekonomiska resurser.  
 
Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna: 

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO 
comunicacion@ilco.cr 

Besök gärna ILCO:s hemsida: http://www.ilco.cr 

 

Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt. 
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